



---

**pregao 005/2018 manutenção ar condicionado**

---

almi <almi@proclima.com.br>  
Para: colic@portalmedico.org.br

13 de março de 2018 16:10

Prezadas pregoeiras

No item 3.1 do termo de referencia não está descrito a especificação da torre nem a capacidade da mesma, mencionada no

Item 10.1 subitens b, f, g, i, k, l, m, n, r, s, v, do edital.

Atenciosamente,

almi

**De:** Comissão de Licitações - CFM <colic@portalmedico.org.br>  
**Enviada em:** terça-feira, 13 de março de 2018 15:00  
**Para:** almi <almi@proclima.com.br>  
**Assunto:** Re: pregao 005/2018 manutenção ar condicionado

Prezada Licitante,

Resposta do Gestor:

As exigências do Edital e seus anexos devem ser cumpridas. A especificação no equipamento está descrita no item 3.1 do Termo de Referência.

att,

Em 7 de março de 2018 15:05, almi <almi@proclima.com.br> escreveu:

Prezadas pregoeiras Noelyza e Eliane;

Solicitamos esclarecimentos sobre o pregão 005/2018:

- 1 – A medição da resistência de isolamento dos motores é realmente semanal? Folha 57 item d do edital.
- 2 - Qual é o modelo e a capacidade das torres a serem mantidas, mensalmente, folha 57 itens b, f, g, i, K, l, m, n, r, s, v do edital?.

Atenciosamente

Proclima Engenharia Ltda.

Almi Miguel de Assis

(61) 3234-7744

--

Atenciosamente,

**EQUIPE DE APOIO**

CFM - Conselho Federal de Medicina

COLIC - Comissão de Licitação

Tel: (61) 3445-5954/5968

Fax: (61) 3346-0231

\_\_\_\_\_

em 13.3.18

à COLIC

resposta:

O sistema instalado

é de condensação a

AR, NÃO possui tubos

de resfriamento



Conselho Federal de Medicina  
**Glediston Luiz Mustafaga**  
Mat. 150



Comissão de Licitações - CFM <colic@portalmedico.org.br>

---

## **pregao 005/2018 manutenção ar condicionado**

---

**Comissão de Licitações - CFM** <colic@portalmedico.org.br>  
Para: almi <almi@proclima.com.br>

13 de março de 2018 16:45

Prezada Licitante,

Resposta do Gestor:

O sistema instalado é de condensação a Ar, não possui torre de resfriamento.

att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

